
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CÂMARA DE GRADUAÇÃO 

 
RESOLUÇÃO Nº 04/2025/CGRAD, DE 11 DE ABRIL DE 2025 

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do Plenário pela 
aprovação do teor do Parecer nº 058/2025/CGRAD, acostado ao Processo nº 
23080.015977/2025-41,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Aprovar o Relatório Institucional Consolidado 2024 – Programa de 
Educação Tutorial – PET/MEC.  

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial 
da Universidade. 

 

 
 
 
 

DILCEANE CARRARO 

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

23
08

0.
01

59
77

/2
02

5-
41

 e
 o

 c
ód

ig
o 

5I
C4

9G
S0

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 D

ilc
ea

ne
 C

ar
ra

ro
 .




